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P r o t o k ó ł    Nr  LVII/2023 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z  dnia  30  listopada  2023  roku 

odbytej w sali posiedzeń 

Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim 

w  godzinach  od  830  do  1015 

 
Otwarcia LVII sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  

Stwierdził, że na stan ogólny 15 radnych w obradach LVII sesji 
uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum uprawniające Radę Miejską do 
podejmowania uchwał.  

Następnie powitał wszystkie osoby uczestniczące w sesji oraz 
przedstawił proponowany porządek obrad.  

 

Porządek obrad LVII Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim: 
1. Otwarcie sesji: 

    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 
 

2. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej. 
 
3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS          

     b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/393/2023   

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych                    
w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS          
     b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/394/2023   
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie usług opiekuńczych.  

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS          
     b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/395/2023   
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2024 rok. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik          
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     b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/396/2023   
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik          

     b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/397/2023   
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2024 rok.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik          
     b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/398/2023   

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik          
     b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/399/2023   

 
11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           
     b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/400/2023   
 
12. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na 
rok 2023.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
     b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/401/2023   

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według 
właściwości. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Przewodnicząca Komisji SWiP          
     b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr LVII/402/2023   
 
14. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące. 

  
15. Zamknięcie obrad sesji.    
 

Radni jednogłośnie 12 głosami za przyjęciem przedstawionego porządku 
obrad (imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji). 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz 

Warylak stwierdził, że Rada Miejska na LVII sesji obradować będzie wg 

przedstawionego porządku obrad.     



3 
 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej. 

 
Radni jednogłośnie 12 głosami za przyjęciem protokołu z LVI sesji Rady 

Miejskiej.  
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 

Ad.3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 

protokołu z sesji. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski poinformował również, że w związku                     
z rozpoczęciem okresu zimowego i wystąpieniem opadów śniegu oraz gołoledzi, 
pracownicy Urzędu Miejskiego w dniach: 23 listopada od godz. 5.00 

posypywali drogi i chodniki piaskiem z solą, 24 listopada w godzinach 
popołudniowych odśnieżali drogi i chodniki oraz 25 listopada od godziny 5.00 

i 26 listopada od godziny 6.30 pracowali w terenie na chodnikach i jezdniach. 
Podkreślił, że nie ma takiej możliwości, że jeszcze śnieg nie spadnie, a już się 
go odśnieża. Zaznaczył, że gdy wystąpią opady śniegu pracownicy wychodzą  

w teren, odśnieżają, zabezpieczają chodniki oraz drogi jak najszybciej i na ile 
jest to możliwe.  

 

Następnie głos zabrał zaproszony na sesję Starosta Sępoleński Pan 
Jarosław Tadych, który udzielił m.in. następujących informacji: 

- Transport publiczny: trasa Bydgoszcz – Zamarte. Poinformował o braku 
zainteresowania ze stronu PKS Chojnice funkcjonowaniem transportu                     
z Zamartego do Bydgoszczy, natomiast PKS Bydgoszcz tylko i wyłącznie 

opowiada się za umożliwieniem transportu z Kamienia Krajeńskiego. Zwrócił 
uwagę, że obie spółki mają problemy z brakiem kierowców, a coraz więcej 

kursów jest zamykanych, likwidowanych.  
- Transport publiczny na terenie powiatu: do końca roku uruchomionych jest 
12 linii autobusowych. Został złożony wniosek na 14 linii autobusowych. 

Petycje i wnioski burmistrzów oraz mieszkańców zostały uwzględniane                  
w decyzjach z samorządowcami oraz PKS Chojnice, który prowadzi linie 
powiatowe. Starosta zaznaczył, że 80% linii jest deficytowych. Mieszkańcy nie 

korzystają z transportu publicznego. Podkreślił, że na linie komercyjne powiat 
nie składa wniosku do wojewody o pomoc finansową z tzw. funduszu 

autobusowego, ponieważ nie ma możliwości otrzymania dofinansowania na 
takie linie. Zaznaczył, że powiat czyni wszelkie starania, aby zapewnić 
transport mieszkańcom, a szczególnie młodzieży uczęszczającej do szkół 

powiatowych, co jest głównym wyznacznikiem. Podkreślił, że zwiększenie 
częstotliwości kursowania autobusów wiązałoby się z dużymi kosztami 
utrzymania linii autobusowych z budżetów samorządowych.  

Starosta wspomniał ponadto o dwóch funkcjonujących liniach 
autobusowych z Kamienia Krajeńskiego do Bydgoszczy - od poniedziałku do 

piątku, a w weekendy tylko  popołudniowy kurs do Bydgoszczy. Poinformował 
o spotkaniu z Panem Marszałkiem w kwestii finansowania linii autobusowych. 
Podkreślił, że funkcjonować będzie linia kolejowa Chojnice – Nakło, która 

zostanie zastąpiona autobusem i będzie przebiegała od Chojnic przez 
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miejscowości: Kamień Krajeński, Sępólno Krajeńskie, Więcbork i Mroczę do 

Nakła. Zaznaczył, że w Nakle będzie przesiadka do pociągu, który pojedzie do  
Bydgoszczy. Na dworcu PKP będzie znajdował się przystanek dla autobusu. 

Zwrócił uwagę, że będą trzy takie kursy każdego dnia. Z Kamienia 
Krajeńskiego autobus będzie wyjeżdżał o godz. 5.15, a o 6.30 będzie w Nakle. 
Linia ta będzie finansowana przez Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. Nadmienił, że przejazd z  Kamienia Krajeńskiego będzie szybszy 
niż autobusem jadącym drogą krajową i wojewódzką do Bydgoszczy. Następnie 
wspomniał o uruchomieniu od poniedziałku do piątku linii z Sępólna 

Krajeńskiego przez Sośno, Mąkowarsko do Bydgoszczy. Ponownie wyraził 
niezadowolenie z powodu braku możliwości uruchomienia linii z Zamartego do 

Bydgoszczy. Zapewnił, że w dalszym ciągu będą czynione starania, aby znaleźć 
jakieś rozwiązanie tego problemu.  
- Modernizacja odcinka drogi powiatowej z Dużej Cerkwicy do Dąbrówki – od 

skrzyżowania do końca zabudowań (przed stacją podwyższonego ciśnienia). 
Poinformował, że została już tylko do położenia ostatnia warstwa asfaltu tzw. 

warstwa ścieralna. Zaznaczył, że będzie to możliwe jak tylko zmienią się 
warunki pogodowe. 
- Ze względu na warunki pogodowe inwestycje drogowe Duża Cerkwica – 

Dąbrówka i Duża Cerkwica – Obkas musiały być aneksowane.   
- Modernizacja odcinka drogi powiatowej do miejscowości Witkowo. 
Poinformował o trwających odbiorach technicznych. Podczas podsumowania 

okaże się czy jest coś do zrobienia, do poprawienia.  
- Odcinek drogi powiatowej w Jerzmionkach. Poinformował o rozstrzygniętym 

przetargu na realizację inwestycji (łącznie 4 przetargi). Podkreślił, że była to 
dobra decyzja pomimo tego, że mieszkańcy myśleli, że środki finansowe są 
zabrane na modernizacje dróg w Dąbrówce i Obkasie. Następnie poprosił                    

o powściągliwość w wypowiedziach w mediach społecznościowych. Zaznaczył, 
że wiele komentarzy mogło wywołać niepotrzebne konflikty. Zachęcił, aby po 

sprawdzone informacje zwracać się do niego lub do Pana Burmistrza, którzy 
są do dyspozycji i udzielą informacji. Zwrócił uwagę, że inwestycja drogi                     
w Jerzmionkach nie jest łatwym zadaniem. Muszą zostać zachowane 

odpowiednie terminy. Następnie przypomniał o zawartym do końca kadencji 
porozumieniu, że przy dużych zadaniach inwestycjach (FIS) brakująca kwota 
dzielona jest na połowę. Starosta podziękował Radzie Miejskiej za 

podejmowane uchwały i wspólne finansowanie inwestycji. Podkreślił, że dzięki 
temu łatwiej jest realizować zaplanowane zadania.  

- Położenie chodnika z Kamienia Krajeńskiego w kierunku osiedla na Dąbrowę. 
Poinformował o rozstrzygniętym przetargu. Wykonawcą będzie firma ze 
Złotowa. Termin wykonania zadania ze względu na warunki pogodowe został 

przedłużony do końca maja przyszłego roku. Podkreślił, że w ramach dotacji 
w wysokości 50 tys. zł. zostanie zakupiony materiał na wykonanie tej 
inwestycji. Po tym nastąpi rozliczenie dotacji.  

- Starosta nawiązał również do projektu przyszłorocznego budżetu powiatu. 
Poinformował, że są zaplanowane inwestycje na kwotę ok. 40 mln zł. 

Podkreślił, że dla Gminy Kamień Krajeński zaplanowane zostały zadania takie 
jak m.in. modernizacja 1,5 km odcinka drogi Witkowo – Kamień Krajeński –  
w ramach kolejnego rozdania „Polskiego Ładu”. Następnie wspomniał m.in.             

o przygotowaniu projektowym na zadania modernizacja odcinka drogi                 
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w Obkasie od tablicy do granicy powiatu w kierunku Chojnic. Zadanie obejmie 

również położenie chodnika, budowę oświetlenia, wykonanie zatoczek                         
i przejścia dla pieszych. Kolejnym zadaniem będzie wymiana ogrzewania                  

w Domu Dziecka nr  3 i 4 w Małej Cerkwicy. Zostanie założona pompa ciepła 
i fotowoltaika. Starosta nadmienił, że budynek Domu Dziecka do czasu jego 
funkcjonowania jest własnością Gminy Kamień Krajeński.   

Na zakończenie swojej wypowiedzi Starosta Sępoleński Pan Jarosław 
Tadych poinformował o organizowanej Powiatowej Wystawie Stołów 
Wigilijnych, która odbędzie się 16 grudnia o godz. 11.00 w hali sportowej                  

w Kamieniu Krajeńskim. Zaprosił wszystkich do wzięcia udziału w tej 
uroczystości. Zwrócił uwagę, że wystawa stołów wigilijnych, która odbędzie się 

przed południem nie kłóci się z organizowanym w tym samym dniu po 
południu jarmarkiem bożonarodzeniowym na rynku w Kamieniu Krajeńskim.  
 

Radny Sebastian Skaja odniósł się do zaproszenia Pana Starosty na Powiatową 
Wystawę Stołów Wigilijnych i tego, że jedna impreza nie kłóci się z drugą. 

Podkreślił, że oczywiście, że się kłóci. Mieszkańcy zwracają uwagę, że magia 
świąt jest w tym samym czasie co wystawa stołów wigilijnych i chcieliby znać 
powód dlaczego tak jest. Wspomniał, że w Sępólnie Krajeńskim również w tym 

samym czasie odbędzie się impreza świąteczna.  
 
Starosta Sępoleński Jarosław Tadych stwierdził, że to się nie kłóci.  

 
Radny Sebastian Skaja podkreślił, że kłóci się skoro wystawcy są z kół 

gospodyń wiejskich.  
 
Starosta Sępoleński Jarosław Tadych zapytał kto jest organizatorem 

kamieńskiego jarmarku.  
 

Radny Sebastian Skaja odpowiedział, że Zarząd Samorządu Mieszkańców 
Kamienia Krajeńskiego.  
 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych zapytał czy Zarząd Samorządu 
Mieszkańców nie potrafi rozmawiać. Podkreślił, że wystawa stołów wigilijnych 
i wielkanocnych jest organizowana co roku i wystarczy zadzwonić. Trzeba tylko 

rozmawiać. Zaznaczył, że nie wszystkie KGW uczestniczą w wystawie stołów 
wigilijnych, tylko po jednym wyznaczonym z danej gminy. Stwierdził, że nie 

zostanie przez to zakłócony jarmark bożonarodzeniowy na rynku. Podkreślił, 
że należy cieszyć się nadchodzącymi świętami, a nie doszukiwać się czegoś. 
Zwrócił uwagę, że organizatorem stołów wigilijnych jest powiat, a nie sama 

Gmina Kamień Krajeński. Wystawa stołów wigilijnych rozpoczyna się o godz. 
1100 i kończy o 1400. Nic nie zostało zrobione złośliwie. Co roku wystawa stołów 
wigilijnych jest o tej porze. Wystarczy tylko zadzwonić i ustalić.      

 
Radny Sebastian Skaja podkreślił, że Pan Starosta wypowiada się, a nie zna 

sytuacji jaka miała miejsce. Uważa, że nastąpiło jakieś przekłamanie. 
Poinformował, że radna Natalia Marciniak była u Pana Burmistrza poprosić             
o termin 9 grudnia, a Pan Burmistrz odpowiedział, że absolutnie nie i jarmark 

ma odbyć się 16 grudnia. Zapytał dlaczego został podany taki termin, że 



6 
 

imprezy się teraz pokrywają. Stwierdził, że ludziom nie chce się jeździć                    

w kółko. Jak podany był termin 9 grudnia to wystarczyło powiedzieć, że 
pasuje, ponieważ za tydzień odbędzie się wystawa stołów wigilijnych. Termin 

imprezy na rynku był już ustalony w listopadzie. Podkreślił, że to nie zarząd 
nie potrafi rozmawiać tylko druga strona nie potrafi.    
 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych odpowiedział, że będąc radnym 5 lat 
powinien mieć już rozeznanie w terenie. Stwierdził, że nic nie było zrobione 
złośliwie, a teraz wygląda to tak, że powiat jest winny całej sytuacji. Podkreślił, 

że powiat miał już w czerwcu ustalony termin wystawy stołów wigilijnych.  
 

Radny Sebastian Skaja stwierdził, że wynika to ze złośliwości niektórych osób 
w gminie, a nie z winy powiatu.   
 

Starosta Sępoleński zasugerował, aby cieszyć się świętami Bożego Narodzenia, 
a nie doszukiwać się problemów. 

 
Radna Sabina Lubińska odniosła się do kwestii transportu publicznego. 
Podkreśliła, że w soboty o godz. 9.30 zatrzymywał się w Zamartem autobus, 

który pozwalał pojechać na zakupy do Chojnic i w odpowiednim czasie wrócić 
do Zamartego. Zaznaczyła, że bardzo dużo osób nim jeździło. Obecnie autobus 
nie kursuje. Poprosiła w imieniu wszystkich mieszkańców Zamartego                         

o możliwość przywrócenia tego kursu, aby ludzie mogli wyjechać po zakupy.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że są czynione starania, aby 
wybudować market DINO w Zamartem. Nie ma jeszcze odpowiedzi w tej 
sprawie. Podkreślił, że dzięki temu pięć miejscowości byłoby w bliskim zasięgu 

sklepu.  
 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych nawiązując do pytania radnej Sabiny 
Lubińskiej odpowiedział, że wnioski zostały już złożone. Terminy już minęły. 
Zaznaczył, że przy kolejnym naborze ponownie zostanie złożony wniosek na 

uruchomienie linii autobusowej.  
 
Radny Eugeniusz Rekowski wspomniał o drodze Duża Cerkwica – Dąbrówka. 

Zapytał czy będzie projekt na dalszą modernizację tej drogi. 
 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych odpowiedział, że nie jest planowany                 
w przyszłym roku kompleksowy projekt. Zaznaczył, że przyszłościowo będą 
czynione starania, aby tę drogę dokończyć. Na chwilę obecną jest tylko 

dokumentacja na ten odcinek drogowy, który jest realizowany. Zwrócił uwagę, 
że powiat ma 280 km dróg. Podkreślił, że wszyscy liczą na środki z KPO. Są 
inne zadania, które też trzeba realizować, a możliwości budżetowe są 

ograniczone.    
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak zapytał czy w przyszłym 
roku będzie dalsza współpraca z nadleśnictwem w zakresie dróg leśnych. 
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Starosta Sępoleński Jarosław Tadych odpowiedział, że wszystko jest w okresie 

przejściowym i nie jest wiadome jak się sprawy potoczą. Podkreślił, że powiat 
będzie chciał w dalszym ciągu skorzystać z funduszu leśnego. Zaznaczył, że 

przy wspólnie podejmowanych decyzjach z nadleśnictwem duże udało się 
zrobić. 
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 
Ad.4 Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim – Beata Błoch. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVII/393/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028, podjęta została jednogłośnie 12 głosami za. 
 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.5 Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim – Beata Błoch. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVII/394/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy społecznej w formie zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych  w wieloletnim rządowym 
programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, podjęta została 
jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad.6 Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim – Beata Błoch. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Uchwała Nr LVII/395/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku w sprawie usług opiekuńczych, podjęta została 
jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad.7. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński – Piotr Gustyn. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVII/396/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2024 rok, podjęta została 11 głosami za, przy 1 głosie 
przeciw (S. Skaja). 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński – Piotr Gustyn. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVII/397/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych, podjęta została 11 głosami za, przy 1 głosie przeciw 
(S. Skaja). 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad.9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński – Piotr Gustyn. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVII/398/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2024 rok, podjęta 
została jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad.10. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVII/399/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku w sprawie opłaty od posiadania psów, podjęta została 
jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad.11. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVII/400/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński, podjęta została 
jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.12. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVII/401/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2023, podjęta została jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.13. Wprowadzenia do tematu dokonała Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji – Sabina Lubińska. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr LVII/402/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 listopada 2023 roku w sprawie przekazania wniosku według właściwości, 
podjęta została jednogłośnie 12 głosami za. 
 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.14. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  

 
Radny Sebastian Skaja przekazał pytanie od mieszkańców. Podkreślił, że 

każdy czekał na otwarcie strzelnicy i dobrze, że nastąpi to już w dniu 
dzisiejszym. Zapytał kto ustalił taką godzinę. Ludzie chcieliby uczestniczyć               
w otwarciu strzelnicy, ale nie mogą, ponieważ jest to w czwartek o godz. 1400.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że inwestycja została wykonana                    

i cieszy się, że tak szybko Rada to zaakceptowała. Nawiązując do godziny 
otwarcia podkreślił, że był zespół, który tak ustalił, żeby nie było za ciemno               
i nie za wcześnie. Ustalona godzina wydawała się zespołowi najbardziej 
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odpowiednia, aby mogli dojechać posłowie oraz inne osoby biorące udział                 

w tym wydarzeniu.   
 

Radny Sebastian Skaja stwierdził, że otwarcie inwestycji będzie znowu dla 
urzędu i posłów z PiS-u. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że wypowiedź radnego jest bardzo 
obrażająca i powinien ważyć słowa, ponieważ są również posłowie z koalicji               
i inne osoby tym wszystkim zainteresowane. Podkreślił, że radny jest osobą 

publiczną i w związku z tym wymaga się od niego stosownego zachowania. 
 

Radny Sebastian Skaja podkreślił, że jako radny jest przedstawicielem ludzi  
w Radzie Miejskiej i zaznaczył, że jeżeli jest to dla mieszkańców to chcieliby, 
aby to oni brali udział w takich otwarciach, a nie osoby, które nie są związane 

z miejscowością, gminą i powiatem. Stwierdził, że jest to bardzo przykre, że 
mieszkańcy zostali znowu pominięci w tego typu kwestiach. Zasugerował, że 

otwarcie strzelnicy mogło odbyć się w sobotę.   
 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że strzelnica będzie dostępna dla 

wszystkich, dla całego powiatu, a nie tylko dla Gminy Kamień Krajeński. 
Podkreślił, że strzelnica będzie miejscem uczącym mieszkańców, osoby 
zainteresowane umiejętności obchodzenia się z bronią.  

 
Radny Sebastian Skaja dodał, że należy zrozumieć, że osoby sprawujące 

władzę nie są dla siebie, a dla innych ludzi.  
 
Radny Eugeniusz Stryszyk nawiązał do schroniska młodzieżowego                         

w Dąbrowie. Zapytał czy harcerze będą dalej użytkować obiekt czy coś jest nie 
tak. Poprosił o wyjaśnienie. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiadając podkreślił, że jest to słuszne 
pytanie. Stwierdził, że harcerze tak jak szybko chcieli przejąć obiekt tak szybko 

zrezygnowali. Nadmienił, że są osoby zainteresowane uruchomieniem innej 
działalności i chciałyby zobaczyć budynek. Harcerze niestety nie udostępnili 
kluczy. Zaznaczył, że jest złożona oficjalna rezygnacja z 3 miesięcznym 

okresem wypowiedzenia. 
 

Radny Sebastian Skaja dodał, że należałoby zapytać harcerzy dlaczego 
rezygnują. Stwierdził, że gmina od początku chciała zrobić tam dom pomocy 
czy hospicjum. Robione było wszystko, aby potoczyło się to w tym kierunku.  

 
Radny Dariusz Foleżyński zgłosił nielegalne wysypisko przy drodze krajowej 
na górce przy lesie pomiędzy Orzełkiem, a Kamieniem Krajeńskim.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że sprawa zostanie zgłoszona na 

policję.  
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Ad.15. Zamknięcie obrad sesji.    

 
K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady              

LVII sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. Dziękuję wszystkim za 
obecność. 
 

Na tym obrady LVII sesji zakończono.   
 
 

 
                                                              P r z e w o d n i c z ą c y  

 Protokołowała                                                Rady Miejskiej 
     
 /-/ Izabela Turzynska 

                                                               /-/ Kazimierz Warylak  


